
令 和 4 年 度 

 

 

 

釜 石 市 補 正 予 算 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 4 年 8 月 



 



目 次 
 

 

 

1．令和 4年度釜石市一般会計補正予算（第 2号） ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

1．令和 4年度釜石市一般会計補正予算（第 2号） 

 

 

 

 
 

 



 



    （ 1 ） 

議案第 44号 

令和 4年度釜石市一般会計補正予算（第 2号） 

 

 

 

 令和 4年度釜石市の一般会計の補正予算（第 2号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 217,600 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,492,600 千円とする。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和 4年 8月 1日提出 

釜石市長 野  田  武  則                

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

16

17

20

2

2

1

（単位:千円）

2 )(

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

3,811,888

1,965,210

1,181,557

287,931

1,549,282

1,549,282

20,275,000

 補 正前の額  

169,503

169,503

46,613

46,613

1,484

1,484

217,600

 補 正 額  

3,981,391

2,134,713

1,228,170

334,544

1,550,766

1,550,766

20,492,600

計



  歳　出

)

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

林 業 費

水 産 業 費

商 工 費

　合　　　　　　計

2

3

6

7

1

2

2

3

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

歳　　　　　　出　　　

3(

4,072,440

3,608,745

6,068,447

2,268,227

527,917

96,568

241,874

1,000,571

1,000,571

20,275,000

 補 正前の額  

2,050

2,050

105,750

105,750

42,800

10,300

32,500

67,000

67,000

217,600

 補 正 額  

4,074,490

3,610,795

6,174,197

2,373,977

570,717

106,868

274,374

1,067,571

1,067,571

20,492,600

計



 



令 和 4 年 度 

 

 

 

釜石市補正予算に関する説明書 
 

 

 

 

 

令 和 4 年 8 月 



 



目 次 
 

 

 

1．令和 4年度釜石市一般会計補正予算（第 2号）に関する説明書 ････････････････････････････････････････････････････････････  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

1．令和 4年度釜石市一般会計補正予算（第 2号）に関する説明書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

16

17

20

1(

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

3,811,888

1,181,557

1,549,282

20,275,000

169,503

46,613

1,484

217,600

3,981,391

1,228,170

1,550,766

20,492,600

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

6

7

2 )(

款

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

　 歳 出 合 計 　

4,072,440

6,068,447

527,917

1,000,571

20,275,000

2,050

105,750

42,800

67,000

217,600

4,074,490

6,174,197

570,717

1,067,571

20,492,600

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

46,613

46,613

2,050

59,137

42,800

67,000

170,987

（単位:千円）



)3(

２　歳　　　入
16款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 327,046 169,503 496,549  1. 総務管理費補助 169,503 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 169,503

金 金

計 1,965,210 169,503 2,134,713

17款  県支出金

  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 民生費県補助金 167,716 46,613 214,329  3. 児童福祉費補助 46,613 いわて子育て世帯臨時特別支援金給付事業費補助金　　46,613

金

計 287,931 46,613 334,544

20款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 財政調整基金繰 1,238,400 1,484 1,239,884  1. 財政調整基金繰 1,484 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 1,484

入金 入金

計 1,549,282 1,484 1,550,766



4 )(

３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6. 企画費 798,302 2,050 800,352 2,050 18.負担金補助及 2,050 新型コロナウイルス感染症公共交通対策事業

び交付金 　地域公共交通維持支援交付金　　　　 2,050

計 3,608,745 2,050 3,610,795 2,050

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 児童福祉費 1,376,409 105,750 1,482,159 46,613 59,137 10.需用費 394 子育て世帯支援給付金事業　　　　　 105,750

 11.役務費 687 　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 431

 13.使用料及び 119 　子育て世帯臨時特別支援給付金　　 104,550

賃借料 　その他経費　　　　　　　　　　　　　 769

 18.負担金補助及 104,550

び交付金

計 2,268,227 105,750 2,373,977 46,613 59,137



)5(

６款  農林水産業費

  ２項  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 林業振興費 90,580 10,300 100,880 10,300 18.負担金補助及 10,300 林業燃油価格高騰対策緊急支援事業補助金　　

び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,300

計 96,568 10,300 106,868 10,300

６款  農林水産業費

  ３項  水産業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 水産業振興 41,505 32,500 74,005 32,500 18.負担金補助及 32,500 漁業燃油価格高騰対策緊急支援事業補助金　　

費 び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,500

水産加工業省エネルギー化緊急対策支援事業補

助金　　　　　　　　　　　　　　　　25,000

計 241,874 32,500 274,374 32,500

７款  商工費

  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 商工業振興 545,941 65,500 611,441 65,500 12.委託料 58,000 新型コロナウイルス感染症経済対策事業　　　

費 　　　　　　　　　　　　　　　　　　65,500



6 )(

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 18.負担金補助及 7,500 　エネルギー価格高騰対策支援金支給事業委託

び交付金 　料　　　　　　　　　　　　　　　　58,000

　経営改善支援金　　　　　　　　　　 7,500

3. 観光費 298,549 1,500 300,049 1,500 18.負担金補助及 1,500 四季彩イベント開催事業

び交付金 　再生かまいし四季彩イベント事業補助金　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500

計 1,000,571 67,000 1,067,571 67,000



 


