

令和 4 年度

釜石市補正予算

令和 4 年 8 月

目 次

1. 令和 4 年度釜石市一般会計補正予算（第 2 号）	1
------------------------------	-------	---

1. 令和 4 年度釜石市一般会計補正予算（第 2 号）

令和 4 年度釜石市一般会計補正予算（第 2 号）

令和 4 年度釜石市の一般会計の補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 217,600 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,492,600 千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入歳出予算補正」による。

令和 4 年 8 月 1 日提出

釜石市長 野 田 武 則

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 国 庫 支 出 金		3,811,888	169,503	3,981,391
	2 国 庫 補 助 金	1,965,210	169,503	2,134,713
17 県 支 出 金		1,181,557	46,613	1,228,170
	2 県 補 助 金	287,931	46,613	334,544
20 繰 入 金		1,549,282	1,484	1,550,766
	1 基 金 繰 入 金	1,549,282	1,484	1,550,766
歳 入 合 計		20,275,000	217,600	20,492,600

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		4,072,440	2,050	4,074,490
	1 総務管理費	3,608,745	2,050	3,610,795
3 民生費		6,068,447	105,750	6,174,197
	2 児童福祉費	2,268,227	105,750	2,373,977
6 農林水産業費		527,917	42,800	570,717
	2 林業費	96,568	10,300	106,868
	3 水産業費	241,874	32,500	274,374
7 商工費		1,000,571	67,000	1,067,571
	1 商工費	1,000,571	67,000	1,067,571
歳出合計		20,275,000	217,600	20,492,600

令和 4 年度

釜石市補正予算に関する説明書

令和 4 年 8 月

目 次

- | | | |
|-------------------------------------|-------|---|
| 1. 令和 4 年度釜石市一般会計補正予算（第 2 号）に関する説明書 | | 1 |
|-------------------------------------|-------|---|

1. 令和 4 年度釜石市一般会計補正予算（第 2 号）に関する説明書

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
16 国 庫 支 出 金	3,811,888	169,503	3,981,391
17 県 支 出 金	1,181,557	46,613	1,228,170
20 繰 入 金	1,549,282	1,484	1,550,766
歳 入 合 計	20,275,000	217,600	20,492,600

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
2 総務費	4,072,440	2,050	4,074,490				2,050	
3 民生費	6,068,447	105,750	6,174,197	46,613			59,137	
6 農林水産業費	527,917	42,800	570,717				42,800	
7 商工費	1,000,571	67,000	1,067,571				67,000	
歳出合計	20,275,000	217,600	20,492,600	46,613			170,987	

2 歳 入

16款 国庫支出金

2 項 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費国庫補助金	327,046	169,503	496,549	1. 総務管理費補助金	169,503	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 169,503
計	1,965,210	169,503	2,134,713			

17款 県支出金

2 項 県補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2. 民生費県補助金	167,716	46,613	214,329	3. 児童福祉費補助金	46,613	いわて子育て世帯臨時特別支援金給付事業費補助金 46,613
計	287,931	46,613	334,544			

20款 繰入金

1 項 基金繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 財政調整基金繰入金	1,238,400	1,484	1,239,884	1. 財政調整基金繰入金	1,484	財政調整基金繰入金 1,484
計	1,549,282	1,484	1,550,766			

3 歳 出

2 款 総務費

1 項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
6. 企画費	798,302	2,050	800,352				2,050	18.負担金補助及び交付金	2,050	新型コロナウイルス感染症公共交通対策事業 地域公共交通維持支援交付金 2,050
計	3,608,745	2,050	3,610,795				2,050			

3 款 民生費

2 項 児童福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
2. 児童福祉費	1,376,409	105,750	1,482,159	46,613			59,137	10.需用費	394	子育て世帯支援給付金事業 105,750
								11.役務費	687	通信運搬費 431
								13.使用料及び 賃借料	119	子育て世帯臨時特別支援給付金 104,550
								18.負担金補助及び交付金	104,550	その他経費 769
計	2,268,227	105,750	2,373,977	46,613			59,137			

6款 農林水産業費

2項 林業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2. 林業振興費	90,580	10,300	100,880				10,300	18.負担金補助及び交付金	10,300	林業燃油価格高騰対策緊急支援事業補助金 10,300
計	96,568	10,300	106,868				10,300			

6款 農林水産業費

3項 水産業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2. 水産業振興費	41,505	32,500	74,005				32,500	18.負担金補助及び交付金	32,500	漁業燃油価格高騰対策緊急支援事業補助金 7,500 水産加工業省エネルギー化緊急対策支援事業補助金 25,000
計	241,874	32,500	274,374				32,500			

7款 商工費

1項 商工費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2. 商工業振興費	545,941	65,500	611,441				65,500	12.委託料	58,000	新型コロナウイルス感染症経済対策事業 65,500

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出身	地方債	その他				
							18.負担金補助及び交付金	7,500	エネルギー価格高騰対策支援金支給事業委託料 58,000 経営改善支援金 7,500	
3. 観光費	298,549	1,500	300,049				1,500	18.負担金補助及び交付金	四季彩イベント開催事業 再生かまいし四季彩イベント事業補助金 1,500	
計	1,000,571	67,000	1,067,571				67,000			

